Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 имени Героя России Сергея Ромашина г. Южно-

Сахалинска

(МАОУ СОШ № 3 имени Героя России Сергея Ромашина г. Южно-Сахалинска)

ПРИКАЗ

«30» октября 2023г.                                                                              №  05-3010/ОД

О режиме работы школы

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ « Об
образовании в Российской Федерации», СанПин Г.2.3685 – 21 « Гигиенические нормативы
и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28.01.2021 № 2, Устава МАОУ СОШ № 3 им. Героя России Сергея Ромашина
г. Южно- Сахалинска от 05.04.2017 № 212 ,изменением в  Устав МАОУ СОШ № 3 им. Героя
России Сергея Ромашина г. Южно- Сахалинска от 09.10.2023 № 867

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ « О режиме работы школы» от 31.08.2023 № 04-3108/ОД в
пункт 4 и 5 данного приказа. Пункт 4 читать в следующей редакции:

Установить режим работы для образовательного учреждения:
Понедельник – пятница с  08.00 – 19.00;

Обучение осуществляется в 1 и 2 смену при 5 дневной учебной неделе.

Учебные занятия первой смены начинаются в 08.00, во второй смене в 14.00

4.1.  Продолжительность урока в 1 классе осуществляется с соблюдением следующих
дополнительных требований:
- в сентябре- октябре по 3 урока по 35 минут каждый;
- в ноябре по 4 урока по 35 минут;
- в декабре – мае по 4 урока по 40 минут каждый;
4.2. Продолжительность урока во 2-11 классах составляет 40 минут.
4.3. Проведение занятия «Разговор о важном» в рамках внеурочной деятельности
еженедельно 1 уроком, в каждой смене с 1-11 класс.
4.4. Проведение занятия «Россия- мои горизонты» в рамках внеурочной деятельности
еженедельно 1 уроком, в каждой смене с 6-11 класс.
2.Пункт 5 читать в следующей редакции:
Утвердить расписание звонков на 2023-2024 уч.г. (Приложение 1), график питания
(Приложение 2).

Директор

 Ю.В.Клыкова

                                                                                                                                   Приложение 1

к  приказу директора школы

                                                                                                 от 30.10.2023 № 05-3010/ОД

Расписание звонков

1-4 классы

5-11 классы

Понедельник Среда Вторник, четверг,
пятница

1 СМЕНА 1 СМЕНА 1 СМЕНА

1.

РОВ

8:00-8:30

столовая 1 кл.
1. 08:00-8:35

столовая 1 кл.

1. 8:00-8:40

столовая 1 кл.
2. 8:45-9:25

столовая 3-4кл.
2. 8:50-9:25

столовая 3-4 кл.
2. 8:55-9:35

столовая 3-4 кл.
3. 9:40-10:20 3. 9:40-10:15 3. 9:50-10:30

4. 10:30-11:10  4. 10:25-11:00 4. 10:40-11:20

5. 11:20-12:00 Кл.ч. 11:10-11:25 5. 11:30-12:10

6. 12:10-12:50 5. 11:35-12:10 6. 12:20-13:00

  6. 12:20-12:55

2 СМЕНА 2 СМЕНА

2 СМЕНА

1.РОВ 13:10-13:40

столовая 2 кл.
1. 13:10-13:45

столовая 2 кл.
1. 13:10-13:50

столовая 2 кл.
2. 14:00 – 14:40

столовая 3-4

кл.

2. 14:05 – 14:40

столовая 3-4 кл.
2. 14:10 – 14:50

столовая 3-4 кл.

3. 15:00-15:40 3. 15:00-15:35 3. 15:10-15:50

4. 15:50-16:30 4. 15:45-16:20 4. 16:00-16:40

5. 16:40-17:20 Кл.час 16:30-16:45 5. 16:50-17:30

6. 17:30-18:10 5. 16:55-17:30 6. 17:40-18:20

Понедельник, четверг Среда Вторник,  пятница

1 СМЕНА 1 СМЕНА 1 СМЕНА

1.РОВ/
ПРОФ

8:00-8:35 1. 8:00-8:35 1. 8:00-8:40

2. 8:45-9:25 2. 8:45-9:20 2. 8:50-9:30
3. 9:35-10:15

столовая 5, 9 кл.
3. 9:30-10:05

столовая 5, 9 кл.
3. 9:40-10:20

столовая 5, 9 кл.
4. 10:35-11:15

столовая 10-11 кл.
4. 10:25-11:00

столовая 10-11 кл.
4. 10:40-11:20

столовая 10-11 кл.
5. 11:30-12:10 Кл.ч 11:15-11:30 5. 11:35-12:15
6. 12:20-13:00 5. 11:40-12:15 6. 12:25-13:05
7. 13:10-13:50 6. 12:25-13:00 7. 13:15-13:55
  7. 13:10-13:45 8.

2 СМЕНА 2 СМЕНА

2 СМЕНА
1.РОВ

/

ПРОФ
14:00-14:30 1. 14:00-14:35 1. 14:00-14:40

2. 14:40-15:20

столовая

2. 14:45-15:20

 столовая

2. 14:50-15:30

 столовая

3. 15:40-16:20 3. 15:40-16:15  3. 15:50-16:30

4. 16:30-17:10 Кл.ч 16:25-16:40 4. 16:40-17:20

5. 17:20-17:55 4. 16:50-17:25 5. 17:30-18:10

6. 18:05-18:45 5. 17:35-18:10 6. 18:20-19:00

  6. 18:20-18:55

                                                                                                                                   Приложение 2

к  приказу директора школы

                                                                                                 от 30.10.2023 № 05-3010/ОД

ГРАФИК ПИТАНИЯ

1 СМЕНА

  Начальные классы 9:25 – 9:45

Средняя школа, буфет 10:10 – 10:30

Старшая школа, буфет 11:10 – 11:30

2 СМЕНА

Начальные  классы 14:40 – 15:00

Средняя школа, буфет 15:30 – 15:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-13T08:11:38+0500